АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.06.2018                                                                                                                  № 28
                                                                   с. Толстая Дуброва
О внесении изменений в постановление Администрации Дубровского сельсовета от 18.06.2015 № 21 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг и Порядка формирования, утверждения и ведения  планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования Дубровский сельсовет Алейского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным Законом от 03.07.2016 №321-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и нужд отдельных юридических лиц», в целях установления порядка формирования, утверждения и ведения планов и планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования Дубровский сельсовет Алейского района Алтайского края,
 п о с т а н о в л я ю:

          Внести в постановление Администрации Дубровского сельсовета Алейского района Алтайского края  от 18.06.2015 № 21 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг и Порядка формирования, утверждения и ведения  планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования Дубровский сельсовет Алейского района Алтайского края» следующие изменения:

1. П. п.  «в»   п.2 данного Порядка изложить в новой редакции:

в) государственными, муниципальными унитарными предприятиями в соответствии с требованиями Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  закупки осуществляются:

            - за счет грантов, передаваемых безвозмездно и безвозвратно гражданами и юридическими лицами, в том числе иностранными гражданами и иностранными юридическими лицами, а также международными организациями, получившими право на предоставление грантов на территории Российской Федерации в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, субсидий (грантов), предоставляемых на конкурсной основе из соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если условиями, определенными грантодателями, не установлено иное;

           - в качестве исполнителя по контракту в случае привлечения на основании договора в ходе исполнения данного контракта иных лиц для поставки товара, выполнения работы или оказания услуги, необходимых для исполнения предусмотренных контрактом обязательств данного предприятия, за исключением случаев исполнения предприятием контракта, заключенного в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 93 настоящего Федерального закона;

           - без привлечения средств соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственными, муниципальными унитарными предприятиями, являющимися аптечными организациями.

2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава  сельсовета

                                                  Л.И.Асеева